
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

Determinazione n° 20 del 24/07/2019

OGGETTO:

Adesione anno 2019 all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in
Castel S. Pietro Terme (BO).

L'anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro del mese di luglio alle ore 13:47
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì 2 *» LOG 2013 " Responsabile del procedimento

-R

N°Prot. ?W del 2UU62019

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso(̂ mmjnistrativo e d'ufficio.

Il Responsabile del servizio

ti Pr^WlWj?9PW°

)



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in data 22/11/1980 si è legalmente costituita l'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e
d'Anagrafe (ANUSCA);

Considerato che lo scopo precipuo dell'Associazione è di curare la formazione, l'aggiornamento e la qualificazione degli
operatori dei Servizi Demografici;

Rilevato che tali finalità destano l'interesse di quest'Amministrazione in quanto rivolte a chi opera in un settore tra i più
delicati dell'attività del Comune per il contatto quotidiano con il cittadino utente;

Dato atto che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dal Ministero dell'Interno che con circolare
prot. n° 08700811 del 13/02/1987 ha caldeggiato l'adesione delle Amministrazioni Comunali all'A.N.U.S.C.A.nonché
dall'ANCI e dall'ISTAT;

Preso atto che, con Decreto del Ministero dell'Interno in data 19/07/1999, A.N.U.S.C.A. è stata eretta in Ente Morale;

DATO ATTO CHE nell'interesse dell'Amministrazione ad avere operatori più qualificati e preparati e quindi in condizione
di soddisfare meglio le esigenze della popolazione con deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 30.03.2015 l'ente ha
aderito all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA), con sede in Castel San Pietro Terme
(BO) ai sensi dell'Art. 5 dello Statuto dell'Associazione medesima;

ATTESO CHE è necessario versare la quota associativa per l'anno 2019 di € 80,00 come da odierna comunicazione di
ANUSCA;

VISTO il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1. di procedere al versamento della quota annuale di adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di
Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA), con sede in Castel San Pietro Terme (BO) ai sensi dell'Art. 5
dello Statuto dell'Associazione medesima;

2. di liquidare per il versamento della quota associativa annualità 2019 la somma di € 80,00 che trova
imputazione su apposito capitolo del bilancio di previsione corrente esercizio;

3. di dichiarare la immediata esecutività dell'atto deliberativo ai sensi dell'art.134, comma 4, del dlgs
n.267/2000.


